Пересипський районний суд міста Одеси 
Справа № 523/25632/25
Провадження №1-кп/523/1059/26
ВИРОК
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

23 січня 2026 року м. Одеса

Пересипський районний суд міста Одеси в складі:
головуючого судді – ОСОБА_1 ,
за участі секретаря – ОСОБА_2 ,
прокурора – ОСОБА_3 ,
обвинуваченого – ОСОБА_4 ,
розглянувши у відкритому судовому засіданні у залі суду кримінальне провадження №12025162490001415 від 22.08.2025 року, за обвинуваченням:

ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженця м. Одеси, українця, громадянина України, маючого середню освіту, безробітнього, не одруженого, зареєстрованого в КУ «Одеський міський центр реінтеграції осіб без визначеного місця проживання» за адресою: АДРЕСА_1 , в силу ст. 89 КК України вважається таким, що судимості не має,

у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 297 КК України,–

ВСТАНОВИВ:

В ніч з 21.08.2025 на 22.08.2025, більш точний час не встановлено, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , перебуваючи на території «Північного кладовища», що розташоване по вулиці 28-ї бригади, 14 в місті Одесі, яке відповідно до ст. 2 Закону України «Про поховання та похоронну справу» є місцем поховання, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи суспільно-небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, розуміючи, що своїми діями спричинить моральні страждання родичам померлих, порушуючи громадський порядок із хуліганських мотивів, які супроводжувались винятковим цинізмом та особливою зухвалістю з мотивів явної неповаги до суспільства, нехтуючи громадською моральністю у сфері шанобливого ставлення до померлих та місць поховання, а також честі й гідності померлих, демонструючи зневагу до місць поховання померлих, маючи намір на наругу над могилами з метою випустити свої емоції за допомогою пошкодження майна, діючи умисно, переконавшись у відсутності сторонніх осіб, безпричинно здійснив наругу над могилами на вищевказаному кладовищі, застосувавши фізичну силу і за допомогою рук та ніг здійснив пошкодження могил та місць поховань, зокрема:
-повалив на землю на ділянці № 177, лінії № 9, могилі № 1а, змонтовану на місці поховання померлої ОСОБА_5 надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлої та місця її поховання, спричинивши моральну та матеріальну шкоду родичці померлої ОСОБА_5 в особі ОСОБА_6 ; 
-повалив на землю на ділянці № 177, лінії № 9, могилі № 2, змонтовані на місці поховання померлих ОСОБА_7 та ОСОБА_8 надмогильні пам`ятні споруди у вигляді надмогильних плит, від чого вони впали та розламались на окремі частини, чим осквернив вказані могили, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині повагидо померлих та місць її поховання, спричинивши моральну та матеріальну шкоду родичці померлих ОСОБА_7 та ОСОБА_8 в особі ОСОБА_6 ; 
-повалив на землю на ділянці № 177, лінії № 15, могилі № 1а, змонтовану на місці поховання померлої ОСОБА_9 , родичів якої слідством встановити не вдалося, надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлої та місця її поховання;
-повалив на землю на ділянці № 177, лінії № 16, могилі № 1а, змонтовану на місці поховання померлої ОСОБА_10 , родичів якої слідством встановити не вдалося, надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлої та місця її поховання;
-повалив на землю на ділянці № 180, лінії № 4, могилі № 1, змонтовану на місці поховання померлого ОСОБА_11 , родичів якого слідством встановити не вдалося, надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась 
на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлого та місця його поховання;
-повалив на землю на ділянці № 180, лінії № 10, могилі № 1, змонтовану на місці поховання померлого ОСОБА_12 , родичів якого слідством встановити не вдалося, надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась 
на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлого та місця його поховання;
-повалив на землю на ділянці № 181, лінії № 5, могилі № 1, змонтовану на місці поховання померлої ОСОБА_13 родичів якої слідством встановити не вдалося, надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлої та місця її поховання;
-повалив на землю на ділянці № 181, лінії № 10, могилі, № 1, змонтовану на місці поховання померлого ОСОБА_14 , родичів якого слідством встановити не вдалося, надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась 
на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлого та місця його поховання;
-повалив на землю на ділянці № 181, лінії № 14, могилі № 1, змонтовану на місці поховання померлого ОСОБА_15 , родичів якого слідством встановити не вдалося, надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась 
на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлого та місця його поховання;
-повалив на землю на ділянці №182, лінії № 9, могилах № № 24, 24а, змонтовані на місці поховання померлих ОСОБА_16 та ОСОБА_17 надмогильні пам`ятні споруди у вигляді надмогильних плит, від чого вони впали та розламались на окремі частини, чим осквернив вказані могили, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлих та місць її поховання, спричинивши моральну та матеріальну шкоду родичці померлих ОСОБА_16 та ОСОБА_17 в особі ОСОБА_18 ; 
-повалив на землю на ділянці № 182, лінії № 9, могилі № 25, змонтовану на місці поховання померлої ОСОБА_19 надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлої та місця її поховання, спричинивши моральну та матеріальну шкоду родичці померлої ОСОБА_19 в особі ОСОБА_18 ; 
-повалив на землю на ділянці № 185, лінії № 1, могилах № № 1, 1а, змонтовані на місці поховання померлих ОСОБА_20 та ОСОБА_21 надмогильні пам`ятні споруди у вигляді надмогильних плит, від чого вони впали та розламались на окремі частини, чим осквернив вказані могили, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлих та місць її поховання, спричинивши моральну та матеріальну шкоду родичці померлих ОСОБА_20 і ОСОБА_21 та ОСОБА_17 в особі ОСОБА_22 ;
-повалив на землю на ділянці № 190, лінії № 3, могилі № 4, змонтовану на місці поховання померлої ОСОБА_23 , родичів якої слідством встановити не вдалося, надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлої та місця її поховання;
-повалив на землю на ділянці № 190, лінії № 12, могилі № 1, змонтовану на місці поховання померлої ОСОБА_24 , родичів якої слідством встановити не вдалося, надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлої та місця її поховання;
-повалив на землю на ділянці № 190а, лінії № 20, могилі № 1, змонтовану на місці поховання померлого ОСОБА_25 , родичів якого слідством встановити не вдалося, надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась 
на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлого та місця його поховання;
-повалив на землю на ділянці №190а, лінії № 23, могилі № 1, змонтовану на місці поховання померлого ОСОБА_26 надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлої та місця її поховання, спричинивши моральну та матеріальну шкоду родичці померлого ОСОБА_26 в особі ОСОБА_27 .
Продовжуючи з хуліганських мотивів реалізацію своїх кримінально-протиправних дій, охоплених єдиним злочинним наміром, направленим на наругу над могилами померлих, ОСОБА_4 , в ніч з 01.09.2025 на 02.09.2025, більш точний час не встановлено, знаходячись на тому ж місці, а саме на території «Північного кладовища», розташованого по вулиці 28-ї бригади, 14 в місті Одесі, в той самий спосіб застосувавши фізичну силу і за допомогою рук та ніг здійснив пошкодження могил та місць поховань, зокрема:
-повалив на землю на ділянці № 136, лінії № 9, могилі № 25, змонтовану на місці поховання померлого ОСОБА_28 , родичів якого слідством встановити не вдалося, надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась 
на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлого та місця його поховання;
-повалив на землю на ділянці № 21, лінія № 1а, могилі № 1, змонтовану на місці поховання померлої ОСОБА_29 , родичів якої слідством встановити не вдалося, надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлої та місця її поховання;
-повалив на землю на ділянці № 61, лінії № 14, могилі № 1, змонтовану на місці поховання померлого ОСОБА_30 надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлого та місць його поховання, спричинивши моральну та матеріальну шкоду родичці померлого ОСОБА_31 в особі ОСОБА_32 ;
-повалив на землю на ділянці № 75, лінії № 9, могили № № 28, 29, змонтовану на місці поховання померлих ОСОБА_33 та ОСОБА_34 , родичів яких слідством встановити не вдалося, надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась на окремі частини, чим осквернив вказані могили, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлих та місця їй поховання;
-повалив на землю на ділянці № 136, лінії № 1, могили № 3а, змонтовану на місці поховання померлої ОСОБА_35 , родичів якої слідством встановити не вдалося, надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлої та місця її поховання;
-повалив на землю на ділянці № 136, лінію № 1, могили № № 3,4, змонтовану на місці поховання померлих ОСОБА_36 та ОСОБА_37 , родичів яких слідством встановити не вдалося, надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлих та місця їх поховання;
-повалив на землю на ділянці №136, лінії № 1, могилі № 5, змонтовану на місці поховання померлої ОСОБА_38 , родичів якої слідством встановити не вдалося, надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлої та місця її поховання;
-повалив на землю на ділянці № 136, лінії № 1, могилі № 13, змонтовану на місці поховання померлого ОСОБА_39 , родичів якого слідством встановити не вдалося, надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась 
на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлого та місця його поховання;
-повалив на землю на ділянці № 136 лінії № 1, могилі № 14, змонтовану на місці поховання померлої ОСОБА_40 , родичів якої слідством встановити не вдалося, надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлої та місця її поховання;
-повалив на землю на ділянці № 136, лінії № 1, могилах № № 6,7, змонтовану на місці поховання померлих ОСОБА_41 та ОСОБА_42 , родичів яких слідством встановити не вдалося, надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, 
від чого вона впала та розламалась на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлих та місця їх поховання.
Крім того, в ніч з 03.09.2025 на 04.09.2025, більш точний час не встановлено, ОСОБА_4 , продовжуючи з хуліганських мотивів реалізацію своїх кримінально-протиправних дій, охоплених єдиним злочинним наміром, направленим на наругу над могилами померлих, знаходячись на тому ж місці, а саме на території «Північного кладовища», розташованого по вулиці 28-ї бригади, 14 в місті Одесі, в той самий спосіб застосувавши фізичну силу і за допомогою рук та ніг здійснив пошкодження могил та місць поховань, зокрема:
-повалив на землю на ділянці №39а, лінії № 1, могилі № 1, змонтовану на місці поховання померлої ОСОБА_43 надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлої та місця її поховання, спричинивши моральну та матеріальну шкоду родичці померлої ОСОБА_44 в особі ОСОБА_45 ;
-повалив на землю на ділянці №39а, лінії № 1, могилі № 5, змонтовану на місці поховання померлого ОСОБА_46 , родичів якого слідством встановити не вдалося, надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлого та місця його поховання;
-повалив на землю на ділянці №39а, лінії № 1, могилі № 6, змонтовану на місці поховання померлого ОСОБА_47 , родичів якої слідством встановити не вдалося, надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлої та місця її поховання;
-повалив на землю на ділянці №39а, лінії № 1, могилі № 7, змонтовану на місці поховання померлого ОСОБА_48 , родичів якого слідством встановити не вдалося, надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась 
на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлого та місця його поховання;
-повалив на землю на ділянці №39а, лінії № 1, могилі № 8, змонтовану на місці поховання померлого ОСОБА_49 , родичів якої слідством встановити не вдалося, надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлої та місця її поховання;
-повалив на землю на ділянці № 39а, лінії № 1, могилі № 9, змонтовану на місці поховання померлого ОСОБА_50 , родичів якого слідством встановити не вдалося, надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась 
на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлого та місця його поховання;
-повалив на землю на ділянці № 39а, лінії № 1, могилі № 10, змонтовану на місці поховання померлого ОСОБА_51 , родичів якого слідством встановити не вдалося, надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась 
на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлого та місця його поховання;
-повалив на землю на ділянці №39а, лінії № 1, могилі № 11, змонтовану на місці поховання померлого ОСОБА_52 , родичів якого слідством встановити не вдалося, надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлого та місця його поховання;
-повалив на землю на ділянці №39а, лінії № 1, могилі № 15, змонтовану на місці поховання померлого ОСОБА_53 , родичів якої слідством встановити не вдалося, надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлої та місця її поховання;
-повалив на землю на ділянці №39а, лінії № 1, могилі № 19, змонтовану на місці поховання померлого ОСОБА_54 , родичів якого слідством встановити не вдалося, надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала 
та розламалась на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлого та місця його поховання;
-повалив на землю на ділянці №39а, лінії № 1, могилах № № 21,22, змонтовані на місці поховання померлих ОСОБА_55 та ОСОБА_56 , родичів яких слідством встановити не вдалося, надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлих та місця їх поховання;
-повалив на землю на ділянці №39а, лінії № 1, могилі № 23, змонтовану на місці поховання померлої ОСОБА_57 надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлої та місця її поховання, спричинивши моральну та матеріальну шкоду родичці померлої ОСОБА_58 в особі ОСОБА_59 ;
-повалив на землю на ділянці № 39а, лінії № 1, могилі № 24, змонтовану на місці поховання померлого ОСОБА_60 , надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлого та місця його поховання, спричинивши моральну та матеріальну шкоду родичці померлого ОСОБА_61 в особі ОСОБА_59 ;
-повалив на землю на ділянці № 43, лінії № 17, могилі № 3, змонтовану на місці поховання померлої ОСОБА_62 , родичів якої слідством встановити не вдалося, надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлої та місця її поховання;
-повалив на землю на ділянці № 48, лінії № 1, могилі № 29, змонтовану на місці поховання померлої ОСОБА_63 надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлої та місця її поховання, спричинивши моральну та матеріальну шкоду родичці померлої ОСОБА_64 в особі ОСОБА_65 ;
-повалив на землю на ділянці № 80, лінії № 1, могилі № 1, змонтовану на місці поховання померлого ОСОБА_66 , родичів якого слідством встановити не вдалося, надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась 
на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлого та місця його поховання;
-повалив на землю на ділянці № 80, лінії № 1, могилах № № 2,3,4, змонтовану на місці поховання померлих ОСОБА_67 , ОСОБА_68 та ОСОБА_69 надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась на окремі частини, чим осквернив вказані могили, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлої та місця її поховання, спричинивши моральну та матеріальну шкоду родичці померлих ОСОБА_70 , ОСОБА_71 та ОСОБА_72 в особі ОСОБА_73 ;
-повалив на землю на ділянці № 80 лінію № 1, могилі № 5а, змонтовану на місці поховання померлого ОСОБА_74 надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлого та місця його поховання, спричинивши моральну та матеріальну шкоду родичці померлого ОСОБА_75 в особі ОСОБА_73 ;
-повалив на землю на ділянці № 80, лінії № 1, могилі № 8, змонтовану на місці поховання померлих ОСОБА_76 та ОСОБА_77 , родичів яких слідством встановити не вдалося, надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити,від чого вона впала та розламалась на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлого та місця його поховання;
-повалив на землю на ділянці № 80, лінії № 1, могилі № 10, змонтовану на місці поховання померлого ОСОБА_78 , родичів якого слідством встановити не вдалося, надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась 
на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлого та місця його поховання;
-повалив на землю на ділянці №80, лінії № 1, могилі № 19, змонтовану на місці поховання померлого ОСОБА_79 , родичів якого слідством встановити не вдалося, надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась 
на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлого та місця його поховання;
-повалив на землю на ділянці № 80, лінії № 1, могилах № № 15,16, змонтовану на місці поховання померлих ОСОБА_80 та ОСОБА_81 , родичів яких слідством встановити не вдалося, надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась на окремі частини, чим осквернив вказані могили, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлих та місця їх поховання;
-повалив на землю на ділянці № 80, лінії № 1, могилі № 19, змонтовану на місці поховання померлого ОСОБА_82 , родичів якої слідством встановити не вдалося, надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлої та місця її поховання;
-повалив на землю на ділянці № 80, лінії № 1, могилі № 20, змонтовану на місці поховання померлого ОСОБА_83 надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлого та місця його поховання, спричинивши моральну та матеріальну шкоду родичці померлого ОСОБА_84 в особі ОСОБА_85 ;
-повалив на землю на ділянці № 80, лінії № 1, могилі № 21, змонтовану на місці поховання померлого ОСОБА_86 , родичів якого слідством встановити не вдалося, надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлого та місця його поховання;
-повалив на землю на ділянці № 80, лінії № 1, могилі № 23а, змонтовану на місці поховання померлого ОСОБА_87 , родичів якого слідством встановити не вдалося, надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлого та місця його поховання;
-повалив на землю на ділянці № 80, лінії № 1, могилі № 23, змонтовану на місці поховання померлої ОСОБА_88 , родичів якої слідством встановити не вдалося, надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлої та місця її поховання;
-повалив на землю на ділянці № 80, лінії № 1, могилі № 19, змонтовану на місці поховання померлої ОСОБА_89 , родичів якої слідством встановити не вдалося, надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлої та місця її поховання;
-повалив на землю на ділянці № 80, лінії № 1, могилі № 20, змонтовану на місці поховання померлої ОСОБА_90 , родичів якої слідством встановити не вдалося, надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлої та місця її поховання;
-повалив на землю на ділянці № 80, лінії № 1, могилі № 23, змонтовану на місці поховання померлого ОСОБА_91 , родичів якого слідством встановити не вдалося, надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась 
на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлого та місця його поховання;
-повалив на землю на ділянці № 80, лінії № 1, могилі № 20, змонтовану на місці поховання померлої ОСОБА_90 , родичів якої слідством встановити не вдалося, надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлої та місця її поховання;
-повалив на землю на ділянці № 80, лінії № 1, могилі № 25, змонтовану на місці поховання померлої ОСОБА_92 , родичів якої слідством встановити не вдалося, надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлої та місця її поховання;
-повалив на землю на ділянці № 80, лінії № 1, могилі № 26, змонтовану на місці поховання померлої ОСОБА_93 , родичів якої слідством встановити не вдалося, надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлої та місця її поховання;
-повалив на землю на ділянці №137а, лінії № 15, могилі № 23, змонтовану на місці поховання померлого ОСОБА_94 надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлого та місця його поховання, спричинивши моральну та матеріальну шкоду родичу померлого ОСОБА_95 в особі ОСОБА_96 ;
-повалив на землю на ділянці №137а, лінії № 15, могилі № 24, змонтовану на місці поховання померлої ОСОБА_97 надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлої та місця її поховання, спричинивши моральну та матеріальну шкоду родичу померлої ОСОБА_98 в особі ОСОБА_96 ;
-повалив на землю на ділянці №137а, лінії № 15, могилі № 21, змонтовану на місці поховання померлого ОСОБА_99 надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлого та місця його поховання, спричинивши моральну та матеріальну шкоду родичці померлого ОСОБА_100 в особі ОСОБА_101 ;
-повалив на землю на ділянці №137а, лінії № 15, могилі № 22, змонтовану на місці поховання померлої ОСОБА_102 надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлої та місця її поховання, спричинивши моральну та матеріальну шкоду родичці померлої ОСОБА_103 в особі ОСОБА_101 ;
-повалив на землю на ділянці №137а, лінії № 14, могилі № 9, змонтовану на місці поховання померлої ОСОБА_104 , родичів якої слідством встановити не вдалося, надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлої та місця її поховання;
-повалив на землю на ділянці №137а, лінії № 15, могилі № 15, змонтовану на місці поховання померлого ОСОБА_105 , родичів якого слідством встановити не вдалося, надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась 
на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлого та місця його поховання;
-повалив на землю на ділянці № 143, лінії № 15, могилі № 1, змонтовану на місці поховання померлого ОСОБА_106 , родичів якого слідством встановити не вдалося, надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась 
на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлого та місця його поховання;
-повалив на землю на ділянці № 143, лінії № 15, могилі № 2, змонтовану на місці поховання померлого ОСОБА_107 , родичів якого слідством встановити не вдалося, надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась 
на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлого та місця його поховання;
-повалив на землю на ділянці № 144, лінії № 4, могилі № 20, змонтовану на місці поховання померлої ОСОБА_108 надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлої та місця її поховання, спричинивши моральну та матеріальну шкоду родичці померлої ОСОБА_109 в особі ОСОБА_110 ;
-повалив на землю на ділянці № 144, лінії № 3, могилі № 21, змонтовану на місці поховання померлого ОСОБА_111 надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлого та місця його поховання, спричинивши моральну та матеріальну шкоду родичці ОСОБА_112 в особі ОСОБА_113 ;
-повалив на землю на ділянці № 144, лінії № 5, могилах № № 19,19а, змонтовані на місці поховання померлих ОСОБА_114 та ОСОБА_115 , родичів яких слідством встановити не вдалося, надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлих та місця їх поховання.
-повалив на землю на ділянці № 144, лінії № 5, могилі № 20, змонтовану на місці поховання померлого ОСОБА_116 , родичів якого слідством встановити не вдалося, надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась 
на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлого та місця його поховання;
-повалив на землю на ділянці № 144, лінії № 15, могилі № 10, змонтовану на місці поховання померлої ОСОБА_117 , родичів якої слідством встановити не вдалося, надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлої та місця її поховання;
-повалив на землю на ділянці №145, лінії № 4, могилі № 2а, змонтовану на місці поховання померлого ОСОБА_118 , родичів якого слідством встановити не вдалося, надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлого та місця його поховання;
-повалив на землю на ділянці № 146, лінії № 4, могилі № 37, змонтовану на місці поховання померлого ОСОБА_119 , родичів якого слідством встановити не вдалося, надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась 
на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлого та місця його поховання;
-повалив на землю на ділянці № 147, лінії № 1, могилах № № 19,19а,монтовані на місці поховання померлих ОСОБА_120 та ОСОБА_121 , родичів яких слідством встановити не вдалося, надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлих та місця їх поховання.
-повалив на землю на ділянці № 147, лінії № 1, могилі № 17, змонтовану на місці поховання померлого ОСОБА_122 , родичів якого слідством встановити не вдалося, надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлого та місця його поховання;
-повалив на землю на ділянці № 147, лінії № 1, могилі № 17, змонтовану на місці поховання померлої ОСОБА_123 , родичів якої слідством встановити не вдалося, надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлої та місця її поховання;
-повалив на землю на ділянці № 147, лінії № 1, могилі № 15, змонтовану на місці поховання померлої ОСОБА_124 , родичів якої слідством встановити не вдалося, надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлої та місця її поховання;
-повалив на землю на ділянці № 148, лінії № 1, могилі № 25, змонтовану на місці поховання померлого ОСОБА_125 , родичів якого слідством встановити не вдалося, надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась 
на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлого та місця його поховання;
-повалив на землю на ділянці № 148, лінії № 1, могилі № 10, змонтовану на місці поховання померлого ОСОБА_126 надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлого та місця його поховання, спричинивши моральну та матеріальну шкоду родичці померлого ОСОБА_127 в особі ОСОБА_128 ;
-повалив на землю на ділянці № 148, лінії № 1, могилі № 7а, змонтовану на місці поховання померлого ОСОБА_129 , родичів якого слідством встановити не вдалося, надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась 
на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлого та місця його поховання;
-повалив на землю на ділянці № 148, лінії № 1, могилі № 6, змонтовану на місці поховання померлого ОСОБА_130 , родичів якого слідством встановити не вдалося, надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась 
на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлого та місця його поховання;
-повалив на землю на ділянці № 221, лінії № 22, могилі № 4, змонтовану на місці поховання померлої ОСОБА_131 , родичів якої слідством встановити не вдалося, надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлої та місця її поховання;
-повалив на землю на ділянці № 221, лінії № 21, могилі № 3, змонтовану на місці поховання померлого ОСОБА_132 , родичів якого слідством встановити не вдалося, надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлого та місця його поховання;
-повалив на землю на ділянці № 221, лінії № 21, могилі № 4, змонтовану на місці поховання померлої ОСОБА_133 , родичів якої слідством встановити не вдалося, надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлої та місця її поховання;
-повалив на землю на ділянці № 221, лінії № 20, могилі № 4, змонтовану на місці поховання померлого ОСОБА_134 , родичів якого слідством встановити не вдалося, надмогильну пам`ятну споруду у вигляді надмогильної плити, від чого вона впала та розламалась 
на окремі частини, чим осквернив вказану могилу, спричинивши шкоду моральним засадам суспільства в частині поваги до померлого та місця його поховання.
Таким чином, ОСОБА_4 , в результаті своїх хуліганських кримінально-протиправних дій на території «Північного кладовища», що розташоване по вулиці 28-ї бригади, 14 в місті Одесі, у період нічного часу з 21.08.2025 по 22.08.2025, з 01.09.2025 по 02.09.2025 та з 03.09.2025 по 04.09.2025 пошкодив 86 пам`ятних споруд у вигляді надгробних плит, тим самим здійснив наругу над могилами померлих осіб та місцями їх поховання.
Отже, стороною обвинувачення дії ОСОБА_4 кваліфіковані за ч. 3 ст. 297 КК України, як наруга над могилами, вчинена з хуліганських мотивів.
У судовому засіданні обвинувачений повністю визнав свою вину у вчиненні інкримінованого злочину, фактичних обставин справи не оспорював та надав показання, що відповідають суті обвинувачення. Пояснив, що приходив на територію «Північного кладовища» три рази та вчиняв наругу над могилами. Оскільки його родичі на цьому цвинтарі не поховані, він не зміг чітко пояснити мотиви своїх дій. Обвинувачений визнав провину та виявив намір добровільно відшкодувати потерпілим завдані збитки.
Потерпілі ОСОБА_101 , ОСОБА_32 , ОСОБА_6 , ОСОБА_18 , ОСОБА_128 , ОСОБА_27 , ОСОБА_135 , ОСОБА_110 , ОСОБА_22 , ОСОБА_73 , ОСОБА_136 , ОСОБА_137 , ОСОБА_138 , ОСОБА_113 , ОСОБА_139 у судове засідання не з`явилися, подали до суду письмові заяви, в яких просили розгляд справи проводити у їх відсутність, просили задовольнити цивільні позови щодо відшкодуванням ОСОБА_4 матеріальних збитків. Щодо призначення покарання ОСОБА_4 , залишити на розсуд суду.
Враховуючи позицію учасників судового провадження, які не оспорюють фактичні обставини справи, за клопотанням прокурора, підтриманим обвинуваченим, суд відповідно до ч. 3 ст. 349 КПК України визнав недоцільним дослідження доказів щодо тих обставин, які ніким не оспорюються. При цьому обвинуваченому та іншим учасникам судового розгляду судом було роз`яснено, що в такому випадку вони будуть позбавлені права оскаржувати дані обставини в апеляційному порядку.
Враховуючи викладене, суд, заслухавши прокурора, допитавши у судовому засіданні обвинуваченого, дослідивши матеріали кримінального провадження, що характеризують особу обвинуваченого, дійшов висновку, що кваліфікація дій ОСОБА_4 відповідає пред`явленому обвинуваченню, а тому кваліфікує його дії за ч. 3 ст. 297 КК України, як наруга над могилами, вчинена з хуліганських мотивів.
При призначенні покарання обвинуваченому  ОСОБА_4 суд, відповідно до ст. 65 КК України, враховує ступінь тяжкості вчинених кримінальних правопорушень, які згідно зі ст. 12 КК України відносяться до категорії тяжких злочинів, а також дані про особу обвинуваченого, який раніше в силу ст. 89 КК України вважається таким, що не має судимості, не має міцних соціальних зв`язків, не працевлаштований, має середню освіту та не перебуває у зареєстрованому шлюбі. Відповідно до Висновку судово-психіатричної експертизи № 760 від 06.11.2025 року, обвинувачений у період інкримінованих діянь страждав на психічні та поведінкові розлади внаслідок вживання алкоголю із згубними наслідками, проте за своїм психічним станом був здатний повною мірою усвідомлювати свої дії та керувати ними, застосування примусових заходів медичного характеру не потребує та здатний самостійно реалізовувати право на захист. Згідно з довідками № 6079 від 08.09.2025 та № 6193 від 15.09.2025, останній перебував у КНП «Одеський обласний медичний центр психічного здоров`я» ООР з діагнозом «гостра інтоксикація внаслідок вживання алкоголю», на обліку у лікаря-нарколога не перебуває. Також суд бере до уваги характеристику, надану адміністрацією ДУ «Одеський слідчий ізолятор», згідно з якою обвинувачений за час утримання зарекомендував себе посередньо, заходів заохочення не мав, підтримував дружні стосунки з різними категоріями ув`язнених, які характеризуються як позитивно, так і негативно та перебуває на профілактичному обліку як особа, схильна до членоушкодження. Поряд із цим, судом враховується, що ОСОБА_4 вчинено три епізоди тяжких злочинів та те, що завдана потерпілим матеріальна шкода станом на момент розгляду справи не відшкодована.
Обставини, які пом`якшують покарання обвинуваченого є визнання ним своєї вини, щире каяття, активне сприяння у розкритті злочину.
Обставиною, що обтяжує покарання обвинуваченого, згідно ст.67 КК України, не встановлено.
Підстав для застосування ст. 69, 75 КК України суд не вбачає.
З урахуванням вищевикладеного, конкретних обставин скоєння злочину, особу обвинуваченого, суд вважає за необхідне призначити обвинуваченому ОСОБА_4 покарання за ч.3 ст.297 КК України у вигляді позбавлення волі. Саме таке покарання, на думку суду, є справедливим, а також необхідним і достатнім для виправлення обвинуваченого та попередження вчинення ним нових кримінальних правопорушень.
Відповідно до ч. 5 ст. 128 КПК України цивільний позов у кримінальному провадженні розглядається судом за правилами, встановленими цим Кодексом. Якщо процесуальні відносини, що виникли у зв`язку з цивільним позовом, цим Кодексом не врегульовані, до них застосовуються норми Цивільного процесуального кодексу України.
Частиною 4 ст. 206 ЦПК України встановлено, у разі визнання відповідачем позову суд за наявності для того законних підстав ухвалює рішення про задоволення позову.
З огляду на повне визнання обвинуваченим цивільних позовів потерпілих: ОСОБА_101 , ОСОБА_32 , ОСОБА_6 , ОСОБА_18 , ОСОБА_128 , ОСОБА_27 , ОСОБА_59 , ОСОБА_110 , ОСОБА_22 , ОСОБА_73 , ОСОБА_45 , ОСОБА_85 , ОСОБА_138 , ОСОБА_113 , ОСОБА_96 , про стягнення з обвинуваченого на їх користь матеріальної шкоди суд задовольняє у повному обсязі.
Враховуючи те, що стосовно обвинуваченого обрано запобіжний захід у вигляді тримання під вартою в ДУ «Одеський слідчий ізолятор» до 01.02.2026 року включно, тому суд вважає, що його необхідно залишити до набрання вироком законної сили без змін.
За правилами ч. 2 ст. 124 КПК України судові витрати за проведення експертиз необхідно покласти на обвинуваченого.
Долю речових доказів суд вирішує у порядку, передбаченому ст. 100 КПК України.
На підставі викладеного, керуючись ч. 3 ст. 349, ст.ст. 368-371, 373-376 КПК України, суд,

УХВАЛИВ:

Визнати ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , винуватим у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 297 КК України, та призначити йому покарання у вигляді 5 (п`яти) років 3 (трьох) місяців позбавлення волі.
Початок строку відбування покарання ОСОБА_4 рахувати з дня набрання даним вироком законної сили.
Запобіжний захід ОСОБА_4 до вступу вироку в законну силу залишити попередній - утримання під вартою.
Зарахувати  ОСОБА_4  у строк відбування покарання відповідно до ч. 5 ст. 72 КК України, строк його попереднього ув`язнення з 05.09.2025 року по день набрання даного вироку законної сили з розрахунку один день попереднього ув`язненн за один день позбавлення волі.
Цивільні позови потерпілих ОСОБА_101 , ОСОБА_140 , ОСОБА_6 , ОСОБА_18 , ОСОБА_128 , ОСОБА_27 , ОСОБА_59 , ОСОБА_110 , ОСОБА_22 , ОСОБА_73 , ОСОБА_45 , ОСОБА_85 , ОСОБА_138 , ОСОБА_113 , ОСОБА_96 ,– задовольнити повністю.
Стягнути з ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1  на користь ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 матеріальну шкоду у розмірі 100 000 гривень 00 копійок.
Стягнути з ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1  на користь ОСОБА_141 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , матеріальну шкоду у розмірі 130 000 гривень 00 копійок.
Стягнути з ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1  на користь ОСОБА_18 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , матеріальну шкоду у розмірі 200 000 гривень 00 копійок.
Стягнути з ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1  на користь ОСОБА_142 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , матеріальну шкоду у розмірі 40 000 гривень 00 копійок.
Стягнути з ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1  на користь ОСОБА_27 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , матеріальну шкоду у розмірі 160 000 гривень 00 копійок.
Стягнути з ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 на користь ОСОБА_143 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , матеріальну шкоду у розмірі 100 000 гривень 00 копійок.
Стягнути з ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1  на користь  ОСОБА_144 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , матеріальну шкоду у розмірі 25 000 гривень 00 копійок.
Стягнути з ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1  на користь  ОСОБА_22 , ІНФОРМАЦІЯ_9 , матеріальну шкоду у розмірі 5 000 гривень 00 копійок.
Стягнути з ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1  на користь  ОСОБА_145 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , матеріальну шкоду у розмірі 50 000 гривень 00 копійок.
Стягнути з ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1  на користь  ОСОБА_146 , ІНФОРМАЦІЯ_11 , матеріальну шкоду у розмірі 45 000 гривень 00 копійок.
Стягнути з ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1  на користь  ОСОБА_147 , ІНФОРМАЦІЯ_12 , матеріальну шкоду у розмірі 50 000 гривень 00 копійок.
Стягнути з ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1  на користь  ОСОБА_148 , ІНФОРМАЦІЯ_13 , матеріальну шкоду у розмірі 100 000 гривень 00 копійок.
Стягнути з ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1  на користь  ОСОБА_149 , ІНФОРМАЦІЯ_14 , матеріальну шкоду у розмірі 16 000 гривень 00 копійок.
Стягнути з ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1  на користь  ОСОБА_150 , ІНФОРМАЦІЯ_15 , матеріальну шкоду у розмірі 100 000 гривень 00 копійок.
Стягнути з ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1  на користь  ОСОБА_151 , ІНФОРМАЦІЯ_16 , матеріальну шкоду у розмірі 123 500 гривень 00 копійок.
Стягнути з ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1  на користь держави 2228 (дві тисячі двісті двадцять вісім) грн 50 коп. витрат за проведення судової трасологічної експертизи від 15.09.2025 № КСЕ-19/116-25/22522-Д.
Стягнути з ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1  на користь держави 2674 (дві тисячі шістсот сімдесят чотири) грн 20 коп. витрат за проведення судової трасологічної експертизи від 17.09.2025 № КСЕ-19/116-25/22741-Д.
Речові докази, які знаходяться у ВП № 3 ОРУП № 1 ГУНП в Одеській області, а саме:
- сліди папілярних ліній на відрізку липкої стрічки разом з первиною упаковкою, запаковані до полімерного пакету №3847036 - залишити при матеріалах кримінального провадження №12025162490001415;
- одна дактилоскопічна карта на ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 запакована до полімерного сейф пакету №3847037 - залишити при матеріалах кримінального провадження №12025162490001415.
На вирок може бути подана апеляція до Одеського апеляційного суду через Пересипський районний суд протягом тридцяти днів з моменту його проголошення. Вирок не може бути оскаржено з підстав заперечення обставин, які ніким не оспорювалися, і дослідження яких визнано судом недоцільним.
Вирок набирає законної сили після закінчення вказаного строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги вирок, якщо він не скасований, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції.
Копія вироку негайно після його проголошення вручається обвинуваченому та прокурору.
Потерпілим, які не були присутні у судовому засіданні, копія вироку надсилається не пізніше наступного дня після його проголошення.

Суддя ОСОБА_1